
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 
 

Об установлении тарифа на размещение  

захоронение) 1м3 отходов, не относящихся к ТКО,  

оказываемых ООО «Актанышский полигон ТБО»  

в 2026 году 

 
  

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления» и Протоколом рабочего совещания от 15.09.2025г.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие тариф на размещение (захоронение) 1м3 

отходов, не относящихся к ТКО, оказываемых ООО «Актанышский полигон ТБО», 

на 2026 год в сумме 472 рубля 86 коп. согласно Приложению 1.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Актанышского муниципального района и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
 

Руководитель                                                                                               И.Ш.Бариев 
 
 
 
 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                К А Р А Р    
  от  _____________                                                                            №  _________ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-190 от 16.09.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.09.2025 07:58

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 
 
 Приложение №1  

к постановлению Руководителя  
Исполнительного комитета  
Актанышского муниципального 
района  
 
от ____________2025 г. № ______  
 

 
 
     

 

 
Калькуляция затрат на размещение (захоронение) 
 1 м3 отходов, не относящихся к ТКО, оказываемых   

 ООО «Актанышский полигон ТБО», в 2026 году 
 

№ 
пп 

Наименование затрат Стоимость, (руб.) 

1 Производственные расходы 290,50 

2 Ремонтные расходы 10,10 

3 Административные расходы 40,00 

4 Расходы на уплату налогов и сборов 37,70 

5 Итого затрат 378,30 

6 Рентабельность 25% 94,56 

7 Расходы всего 472,86 

 Планово-расчетный тариф за 1 м3 отходов 472,86 

 
 
 

 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-190 от 16.09.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.09.2025 07:58



Лист согласования к документу № ПР-190 от 16.09.2025
Инициатор согласования: Мулюкова Р.И. начальник отдела экономики и прогнозирования
Согласование инициировано: 16.09.2025 08:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
16.09.2025 - 08:05

-

2 Сираева Л.Р. Согласовано
16.09.2025 - 08:30

-

3 Бариев И.Ш. Подписано
16.09.2025 - 12:35

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-190 от 16.09.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.09.2025 15:10


